关于做好第十四期广东大学生骨干培训班
暨“青马工程”培训班报到工作的通知
各高等学校团委、学生会、研究生会：

为进一步学习贯彻胡春华同志“五四”重要讲话精神，加强我省高校学生干部骨干队伍的培养力度，深入推进我省高校大学生“青年马克思主义者培养工程”（简称“青马工程”）工作，深化“青马工程”的育人功能，团省委、省学联决定举办第十四期广东大学生骨干培训班暨“青马工程”培训班，并在今年暑期进行集中培训。为做好本次培训班的报到工作，现将有关事宜通知如下：

一、活动组织机构

主办单位：共青团广东省委员会、广东省学生联合会
承办单位：肇庆学院

协办单位：共青团肇庆市委员会
二、报到时间

    2015年8月2日（周日）上午

三、报到地点
肇庆学院博学书院

地址：广东省肇庆市端州区东岗肇庆学院（报到交通指引见附件四）

各位学员请自行乘车前往肇庆学院报到。报到当天，活动主办方将在肇庆学院博学书院设立接待点，请全体学员务必在上午12点前报到完毕。肇庆学院将安排学生志愿者对接各小组，学员报到时如有问题，请及时联系本组志愿者。

四、参加人员

第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班学员，共计241名（见附件一）。

五、活动安排

活动分为专题课程讲座、社会实践活动、主题调研与志愿服务体验和走进学联系列活动四条主线贯穿培训班。
（一）专题课程讲座，主要开展三类活动：

1.专题讲座
2.“与信仰对话”专题活动
3.与“青马学员”面对面专题活动
（二）社会实践活动，主要开展三类活动：

1.社会主义核心价值观教育活动
2.纪念抗战胜利70周年主题活动
3.经济社会发展观摩实践活动
（三）主题调研与志愿服务体验，主要包括七大方向：

1.青年社会组织发展
2.青年就业创业
3.青年参与社会管理
4.两新组织建团
5.阳光助残
6.“互联网+”电商创业
7.高考激励
“走进学联”主题系列活动，主要开展六项活动：
1.“走下网络、走出宿舍、走向操场”主题活动
2.省学联主席团扩大会议
3.“走进省学联”——学联交流沙龙
4.“爱马士”读书分享会
5.青年联欢晚会
6.学习成果汇报
六、培训费用

    每位学员于报到当天统一缴纳培训会务费用700元。培训费用和往返交通费用由学员所在单位承担，由承办单位开具正式票据（请学员缴费时注明发票抬头）。

七、注意事项

（一）各学员须持身份证、学生证等有效证件报到，报到途中注意人身、财物安全。未经主办单位批准不得随意延迟、请假、调换人员。

（二）主办单位于培训期间统一为每位学员借用一部Pad用于学习及会议，学员须小心保管，并认真学习内存的相关资料。培训结束后统一归还。学员可自带电脑（自备网线）、U盘。

（三）请学员以学校为单位，每个学校携带一面学校校旗（规格：2号旗 240cm × 160cm）参加培训；请各位学员携带一件所属学生组织的会服参加培训。
（四）请各学员携带个人生活用品（牙膏、牙刷、毛巾等）、运动鞋、运动服、运动水壶等（活动期间要开展文体活动）。保管好随身物品，保持通讯畅通。

（五）各学员均要开通个人微博、微信，并关注“广东学联”微博及微信平台。

（六）请各学员报到前阅读至少一部马克思主义相关书籍（推荐：《伟大也要有人懂——少年读马克思》），撰写一篇有关书籍的读书感悟，要求感情真实，贴切生活，字数不限。请于8月1日前提交至各小组联络人处，由各小组联络人统一发送至工作邮箱，推荐书目见附件2。

（七）请各高校团委落实相关工作，确保学员准时报到。请各高校学员负责人于7月29日（周三）下午15时前，收集汇总所在高校所有“青马学员”信息，并填妥参与回执。请将回执统一命名为“（高校名）-第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班参与回执”后发送至工作邮箱： tswyqxxb@163.com。参与回执见附件3。

（八）各小组联系人要及时和本小组成员取得联系，并将有关通知传达到位。各学员报到过程中如有疑问，请及时将情况反馈到本小组联系人处，由联络人将有关情况上报到培训班筹委会。

    特此通知。

省学联联系人：倪泽杰、吴怡、冯兆坤、邓骏捷

    联系电话: 020-87185614、020-87195615（传真）

    工作邮箱：tswyqxxb@163.com

地址：广州市越秀区寺贝通津一号大院团省委学校部

附件：

1.第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班学员名单
2.第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班推荐书目

3.第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班参加回执

4．第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班交通指引
团省委学校部         省学联秘书处

2015年7月27日

附件一
第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班
学员名单
	班级
	组别
	序号
	姓名
	学校
	备注

	青马一班
（共60人）
	第一组
共20人
	1
	卢俊豪
	中山大学
	联系人

	2
	刘晓丹
	南方医科大学

	3
	陈锦泽
	广东外语外贸大学

	4
	徐绮慧
	星海音乐学院

	5
	曾梓涛
	广州体育学院

	6
	刘思成
	广东警官学院

	7
	杨瑞兰
	广州医科大学

	8
	王国星
	嘉应学院

	9
	陈  昀
	五邑大学

	10
	骆展华
	广东轻工职业技术学院

	11
	彭嘉杰
	广东食品药品职业学院

	12
	温佳润
	广东环境保护工程职业学院

	13
	卢水柯
	广东文艺职业学院

	14
	苏凯敏
	广州城市职业学院

	15
	黄淼红
	汕头职业技术学院

	16
	陆东桂
	广州康大职业技术学院

	17
	黄泳键
	电子科技大学中山学院

	18
	欧泽坚
	广州大学松田学院

	19
	谢佳君
	广东外语外贸大学南国商学院

	20
	陈  渝
	华南农业大学珠江学院

	第二组
共20人
	1
	朱展鹏
	华南理工大学
	联系人

	2
	刘艳婷
	暨南大学

	3
	刘镇玮
	汕头大学

	4
	王惠明
	广东药学院

	5
	何冠霖
	广东技术师范学院

	6
	陈诗炜
	广东第二师范学院

	7
	朱君达
	南方科技大学

	8
	纪  焕
	惠州学院

	9
	申  晴
	佛山科学技术学院

	10
	林  弟
	广东轻工职业技术学院

	11
	郑曼丽
	广东女子职业技术学院

	12
	谢佳庆
	广东舞蹈戏剧职业学院

	13
	陈月萍
	广州科技贸易职业学院

	14
	林  鑫
	河源职业技术学院

	15
	李炜铭
	揭阳职业技术学院

	16
	何铭洋
	广东理工学院

	17
	吴世豪
	广东财经大学华商学院

	18
	王  昆
	广东海洋大学寸金学院

	19
	林煦豪
	广州大学华软软件学院

	20
	谢庆超
	东莞职业技术学院

	第三组
共20人
	1
	唐开源
	暨南大学
	联系人

	2
	许优沁
	南方医科大学

	3
	廖小琴
	广东外语外贸大学

	4
	郭  磊
	仲恺农业工程学院

	5
	苏锦群
	韩山师范学院

	6
	陈世杰
	广东第二师范学院

	7
	罗蔓卿
	广州航海学院

	8
	邓鸿琼
	佛山科学技术学院

	9
	黄豪杰
	广东理工职业学院

	10
	肖振星
	广东农工商职业技术学院

	11
	陈逸杰
	广州番禺职业技术学院

	12
	甘灿鹏
	广州铁路职业技术学院

	13
	杨丽婷
	河源职业技术学院

	14
	梁羽中
	广东东软学院

	15
	吴建洲
	广州工商学院

	16
	吕宇江
	民办南华工商学院

	17
	黄德华
	广州涉外经济职业技术学院

	18
	林思颖
	北京师范大学珠海学院

	19
	陈雪君
	华南理工大学广州学院

	20
	林书家
	广东技术师范学院天河学院

	青马二班
（共60人）
	第四组
共20人
	1
	陈驹嵘
	华南农业大学
	联系人

	2
	吴小龙
	中山大学

	3
	陈沛权
	广东工业大学

	4
	谢周淮
	广东药学院

	5
	林晓燕
	韩山师范学院

	6
	李观秀
	广东金融学院

	7
	李煜欣
	深圳大学

	8
	何雪银
	韶关学院

	9
	黄尔雅
	肇庆学院

	10
	杨慧娴
	广东司法警官职业学院

	11
	郑  圳
	广东邮电职业技术学院

	12
	李朝鹏
	广东科贸职业学院

	13
	林洁萍
	广东环境保护工程职业学院

	14
	章嘉凯
	广东青年职业学院

	15
	刘绮婷
	惠州卫生职业技术学院

	16
	梁嘉玮
	广州商学院

	17
	区展豪
	广州南洋理工职业学院

	18
	林彦泽
	北京理工大学珠海学院

	19
	李志成
	东莞理工学院城市学院

	20
	刘佳兴
	中山大学新华学院

	第五组
共20人
	1
	杨  敏
	南方医科大学
	联系人

	2
	黄蕙清
	广州中医药大学

	3
	李昀中
	广东财经大学

	4
	张佳旭
	仲恺农业工程学院

	5
	李  彬
	广东技术师范学院

	6
	范梓键
	广州大学

	7
	温美凤
	广东金融学院

	8
	彭菡妮
	广州医科大学

	9
	徐倩莹
	东莞理工学院

	10
	李海敏
	广东交通职业技术学院

	11
	吴伟宏
	广东食品药品职业学院

	12
	杨柳茵
	广东女子职业技术学院

	13
	李  源
	广东工程职业技术学院

	14
	董海发
	广东白云学院

	15
	麦文韬
	广东培正学院

	16
	熊春韶
	广州工商学院

	17
	刘志权
	广州珠江职业技术学院

	18
	徐思鸿
	广东工业大学华立学院

	19
	张文城
	广东财经大学华商学院

	20
	林铧建
	广东海洋大学寸金学院

	第六组
共20人
	1
	李丹婷
	广州中医药大学
	联系人

	2
	杨  馨
	华南理工大学

	3
	李华迪
	华南师范大学

	4
	范  颖
	广东医学院

	5
	胡伟男
	广州体育学院

	6
	伍杰良
	岭南师范学院

	7
	陈钊铭
	广州医科大学

	8
	吴振建
	惠州学院

	9
	陈泰隆
	广东工贸职业技术学院

	10
	马振轩
	广东建设职业技术学院

	11
	曾伟伦
	广东松山职业技术学院

	12
	蔡钊颖
	广州科技贸易职业学院

	13
	刘成洪
	中山职业技术学院

	14
	张奕彬
	佛山职业技术学院

	15
	哈思庆
	广东白云学院

	16
	余楚芬
	广东培正学院

	17
	张伟彬
	广东理工学院

	18
	黄  天
	广州华商职业学院

	19
	林燕璇
	中山大学新华学院

	20
	陈旭芬
	广州工程职业技术学院

	青马三班
（共60人）
	第七组
共20人
	1
	张奕林
	华南师范大学
	联系人

	2
	古成文
	暨南大学

	3
	江照琪
	广东工业大学

	4
	卢思彤
	星海音乐学院

	5
	郭仰林
	广东石油化工学院

	6
	陈彦升
	广东金融学院

	7
	徐  键
	深圳大学

	8
	黄俊鑫
	嘉应学院

	9
	谢国灏
	韶关学院

	10
	黄钦鹏
	广东职业技术学院

	11
	黄  煜
	广东理工职业学院

	12
	谭国乐
	广东农工商职业技术学院

	13
	吴  博
	广东青年职业学院

	14
	黄  杰
	惠州城市职业学院

	15
	朱占国
	顺德职业技术学院

	16
	林倩雯
	广州商学院

	17
	江书娟
	广州南洋理工职业学院

	18
	欧毅珏
	广州珠江职业技术学院

	19
	冯凌志
	广东工业大学华立学院

	20
	全文培
	华南农业大学珠江学院

	第八组
共20人
	1
	黄浩霖
	广东工业大学
	联系人

	2
	何诗韵
	华南师范大学

	3
	吴嘉平
	广东海洋大学

	4
	刘志豪
	广州体育学院

	5
	冯浩正
	岭南师范学院

	6
	谢焕斌
	广东警官学院

	7
	邱清怡
	广东第二师范学院

	8
	谢栩均
	东莞理工学院

	9
	赵佩燕
	广东省外语艺术职业学院

	10
	郑伟佳
	广东工贸职业技术学院

	11
	吴韬韬
	广东邮电职业技术学院

	12
	黄泽香
	深圳职业技术学院

	13
	雷宇辉
	佛山职业技术学院

	14
	何建宏
	肇庆医学高等专科学校

	15
	朱嘉豪
	清远职业技术学院

	16
	邹健航
	顺德职业技术学院

	17
	赵敏智
	广东东软学院

	20
	吴应义
	广州城建职业学院

	19
	孔佩珊
	东莞理工学院城市学院

	20
	李晓楠
	北京理工大学珠海学院

	第九组
共20人
	1
	邹纯娓
	广东外语外贸大学
	联系人

	2
	刘志成
	中山大学

	3
	邓少兰
	广东医学院

	4
	王成玉
	广东海洋大学

	5
	王耿武
	韩山师范学院

	6
	杨  浩
	广东警官学院

	7
	钟星锋
	广州航海学院

	8
	刘泽成
	韶关学院

	9
	廖静敏
	五邑大学

	10
	陈佳纯
	广东省外语艺术职业学院

	11
	黄子娴
	广东司法警官职业学院

	12
	邱意蓝
	广东工程职业技术学院

	13
	赖嘉诚
	广东科贸职业学院

	14
	刘蓉蓉
	中山职业技术学院

	15
	陈志勤
	清远职业技术学院

	16
	余耀航
	广东东软学院

	17
	陈泽彬
	广东理工学院

	18
	李润发
	广州康大职业技术学院

	19
	林俊升
	电子科技大学中山学院

	20
	刘康哲
	广州大学松田学院

	青马四班
（共61人）
	第十组
共20人
	1
	林炳焜
	广东药学院
	联系人

	2
	陈俊建
	华南理工大学

	3
	施铃铃
	广东财经大学

	4
	杨锐霖
	广东海洋大学

	5
	陈思敏
	岭南师范学院

	6
	陈子朗
	广州大学

	7
	陈婉仪
	深圳大学

	8
	朱锎春
	嘉应学院

	9
	张华飞
	佛山科学技术学院

	10
	潘从振
	肇庆学院

	11
	梁珍香
	广东机电职业技术学院

	12
	曾  智
	广东职业技术学院

	13
	林佳媛
	广州番禺职业技术学院

	14
	张金鸿
	汕头职业技术学院

	15
	庄柳清
	惠州城市职业学院

	16
	郑俊佳
	揭阳职业技术学院

	17
	倪泽斌
	广州涉外经济职业技术学院

	18
	陈江颖
	中山大学南方学院

	19
	杨智翔
	华南理工大学广州学院

	20
	李宗霖
	广州民航职业技术学院

	第十一组共20人
	1
	陈淑怡
	广州大学
	联系人

	2
	韩  硕
	华南农业大学

	3
	潘锦标
	广东医学院

	4
	王天铨
	仲恺农业工程学院

	5
	何  颖
	广东技术师范学院

	6
	曾子烜
	广东石油化工学院

	7
	冯  尖
	南方科技大学

	8
	潘才彬
	东莞理工学院

	9
	林  涵
	广东机电职业技术学院

	10
	王志鹏
	广东松山职业技术学院

	11
	刘馨楠
	广东舞蹈戏剧职业学院

	12
	张凯锐
	广州铁路职业技术学院

	13
	吴永强
	广州城市职业学院

	14
	张  莹
	惠州卫生职业技术学院

	15
	管紫娟
	江门职业技术学院

	16
	亢一哲
	广东岭南职业技术学院

	17
	吴晓燕
	惠州经济职业技术学院

	18
	吕森源
	广州城建职业学院

	19
	许  晶
	广东外语外贸大学南国商学院

	20
	谭丽芬
	广东财经大学华商学院

	第十二组共21人
	1
	杨耀廷
	肇庆学院
	联系人

	2
	钟嘉瑜
	华南农业大学

	3
	夏  洵
	广州中医药大学

	4
	布乾坤
	汕头大学

	5
	谢蕙瑶
	广东财经大学

	6
	范文富
	广东石油化工学院

	7
	林明辉
	南方科技大学

	8
	陈冠铭
	惠州学院

	9
	黄健豪
	五邑大学

	10
	吴宝琼
	广东岭南职业技术学院

	11
	冯志敏
	广州工程职业技术学院

	12
	巢慧莹
	广东建设职业技术学院

	13
	黄  韬
	江门职业技术学院

	14
	陈文辉
	肇庆医学高等专科学校

	15
	翁  浩
	广东培正学院

	16
	庄伟锋
	广东白云学院

	17
	王淑敏
	广州工商学院

	18
	邱  冰
	惠州经济职业技术学院

	19
	江灵通
	广州华商职业学院

	20
	李佳庚
	中山大学南方学院

	21
	王  博
	广州大学华软软件学院

附件二
第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班
推荐书目
1．《资本论》：马克思、恩格斯，人民出版社；
2．《共产党宣言再解读》：韩云川 编，宁夏人民出版社；
3．《上下求索九十年：中国共产党建党以来马克思主义中国化、时代化和大众化的探索历程》：潘世伟 编，上海学林出版社；
4．《中国道路：马克思主义中国化经典文献回眸》：中央文献研究室中国道路课题组，中央文献出版社；
5．《十八大报告辅导读本》：集体，人民出版社；
6．《共青团十七大报告辅导读本》：中央团校，中国青少年研究中心、光明日报出版社；
7．《中国梦学习读本》：王英梅、王晋京 编，国家行政学院出版社；
8．《中国近现代史纲要》：王杏元 编，中共党史出版社；
9．《红色的起点》：叶永烈 编，安徽教育出版社；
10．《中国震撼：一个"文明型国家"的崛起》：张维为 编，上海人民出版社；
11．《马克思主义经典著作选读》：孔祥利、林乐昌 编，陕西师范大学出版社；
12．《马克思主义发展史纲》：王怀超 编，中共中央党校出版社；
13．《马克思主义生态思想及时实践研究》：刘增惠 编，北京大学出版社；
14．《现代科学技术革命与马克思主义》：黄顺基 编，中国人民大学出版社；
15．《重读马克思：一种哲学观的当代诠释》：何中华 编，山东人民出版社；
16．《孙子》：孙武 编，上海古籍出版社；
17．《历史在这里沉思:苏联解体20周年祭》：李慎明 编，社会科学文献出版社；
18．《国史大纲》：钱穆 编，广西师大出版社；
19．《旧制度与大革命》：托克维尔 编，商务印书馆；
20．《变革中国：市场经济的中国之路》：罗纳德·哈里·科斯 、王宁 编，中信出版社；
21．《经济与社会》：马克斯·韦伯 编，上海人民出版社；
22．《邓小平文选》：中共中央文献编辑委员会 编，人民出版社出版；
23．《毛泽东选集》：毛泽东 编，人民出版社；
24．《伟大也要有人懂：少年读马克思》：韩毓海 编，中国少年儿童出版社。
请第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班学员阅读至少一部与马克思主义相关的书籍，并提交一篇有关书籍的读书感悟。请各学员于2015年8月1日前发送到各小组联络人处，请各小组联络人以小组为单位，将文件汇总、压缩、命名为“第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班读书感悟-第（）组”后，统一发送至指定邮箱（tswyqxxb@163.com）。要求：感情真实，贴切生活，字数不限，请勿抄袭。

附件三
第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班
参训回执

学校：                                                           领队姓名：
	姓名
	性别
	民族
	手机号码
	身份证号
	QQ号
	抵达时间
	抵达方式
	特长
	备注

说明：
1、身份证号用于购买保险，请务必准确；
2、抵达时间请精确至小时，如上午10时，方便筹委会统计；
3、抵达肇庆的方式主要是指：到肇庆东高铁站、肇庆火车站、肇庆长途客运站、肇庆城东客运站、肇庆市粤运汽车总站五个站点；
4、特长请填好，方便活动期间要开展文体活动；
5、请各高校负责学员填好本回执于7月29日（周三）下午15时前发至工作邮箱：tswyqxxb@163.com；
6、饮食或其他方面有特殊需求，请在“备注”栏中注明。

附件四
第十四期广东大学生骨干“青马工程”培训班
交通指引

各位学员从出发地到达目的地（肇庆学院）一般可通过三种交通方式，共有五种出行方案，请各位学员根据实际情况进行选择。
方案一：学员乘高铁到肇庆东站，在肇庆东公交车站，搭乘k02路或205，往城西客运站方向4站，肇庆学院站下车（约45分钟）。
方案二:学员乘火车到肇庆火车站，在肇庆火车站搭乘公交车，搭乘1路（往东方向）8个站，肇庆学院站下车（约15分钟）。
方案三:学员乘车到肇庆长途客运站，从肇庆长途客运站出站，步行460米至火车站，搭乘k02路，往肇庆东站方向2站，在肇庆学院站下车（约15分钟）。
方案四:学员乘车到城东客运站，出站后步行约320米至公交车站，搭乘18路，往肇庆学院方向，经过15站，到达肇庆学院站（约30分钟）。
方案五:学员乘车到市粤运汽车总站，于出站口步行50米至公交站，乘坐10路、1路、26路，均可到达肇庆学院站（约20分钟）。
18